



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Certyfikaty dla Mołdawian

*W piątek 15 maja 2015 r. w Sali Herbowej WUW przy al. Niepodległości 18 odbyło się spotkanie Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego z Ionem Bodrugiem, Dyrektorem Agencji Rozwoju Regionalnego Północ Mołdawii, podsumowujące udział przedstawicieli Agencji Rozwoju Regionalnego Północ oraz Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i Budownictwa Republiki Mołdawii na stażach urzędniczych w Województwie Wielkopolskim, które miały miejsce w dniach 3-17 maja 2015 r. *

Podczas spotkania dziesięciu urzędnikom mołdawskim wręczone zostały certyfikaty zaświadczające o udziale w stażach w Wielkopolsce w ramach projektu „Zarządzanie projektem narzędziem rozwoju regionalnego i lokalnego. Wielkopolskie doświadczenia dla Regionu Rozwoju Północ w Mołdawii”. W trakcie szkoleń zorganizowanych przez przedstawicieli Departamentu Polityki Regionalnej, Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego, Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UMWW oraz wizyt studyjnych zapoznali się oni z teoretycznym i praktycznym doświadczeniem wielkopolskiej administracji w absorpcji funduszy unijnych. Program stażu obejmował również spotkania z beneficjentami ze środowiska nauki (UAM) oraz szczebla lokalnego (Miasto Poznań i Gmina Śrem).

Głównym założeniem projektu „Zarządzanie projektem narzędziem rozwoju regionalnego i lokalnego. Wielkopolskie doświadczenia dla Regionu Rozwoju Północ w Mołdawii” jest przekazanie wiedzy i doświadczeń Województwa Wielkopolskiego w zakresie wykorzystania funduszy UE urzędnikom mołdawskim - pracownikom Agencji Rozwoju Regionalnego Północ (NRDA), administracji centralnej oraz przedstawicielom administracji lokalnej Regionu Rozwoju Północ. Kompetencje zdobywane przez urzędników umożliwią lepsze wykorzystanie dostępnych władzom mołdawskim funduszy rozwojowych. Dla realizacji tych założeń zaplanowano trzy główne działania projektowe. Obecna wizyta jest drugim działaniem projektu. Pierwsze szkolenia strona mołdawska przeszła w kwietniu w Mołdawii. Ostatnim działaniem będzie misja ekspercka z Wielkopolskiego do regionu Rozwoju Północ zaplanowana jesienią 2015 r. Wtedy, pod nadzorem ekspertów, strona mołdawska przygotuje fiszki do konkretnych projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych. Wszystkie działania projektowe współfinansowane są przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej.

Przypomnijmy, zaangażowanie Województwa Wielkopolskiego w przygotowanie szkoleń dla delegacji z Mołdawii to odpowiedź Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego na apele o wsparcie Mołdawii w drodze do UE, które wystosowali 30 kwietnia 2014 r. w Poznaniu podczas konferencji „10 na 10. Unia Europejska - Samorząd - Obywatele” Iurie Bodrug, Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Republiki Mołdawii w RP oraz Dorin Chirtoaca, Mer Kiszyniowa. Województwo Wielkopolskie w dniach 16-17 października 2014 r. gościło już grupę mołdawskich urzędników i samorządowców w ramach projektu Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju RP. Dodajmy, że 1 września 2014 r. weszły w życie postanowienia umowy stowarzyszeniowej, którą Republika Mołdawy podpisała z UE w Brukseli 27 czerwca 2014 r.













poliska pomoc

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie